

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k173920-00011-B1(0)	設 計 者 名	
費 目	本工事費	工 事 名	木本港(海岸)公共土木施設維持管理(灯浮標修繕)工事
所 属 名	熊野建設事務所 保全室		
適 用 単 価	一般土木		
入 札 日 (開 札 日)	令和 7年 7月 8日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 6月13日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 6月13日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	ZA0 : 紀南 1	
	生 コ ン	ZA1 : 紀南A	
	石 材	ZA1 : 紀南 1	
適 用 工 種	海岸工事(港湾・漁港)	(係数ランク 1)	

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

- 1 -

諸経費情報

507-k173920-00011-B1(0)

共通仮設費	I C T 補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上(月単位)
	主たる工種	68 : 海岸工事(港湾・漁港)
	施工地域補正	その他(工事場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	海上輸送補正	補正無
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	
	施工地域補正	その他(工事場所が一般交通等の影響を受けない場合)
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	財団法人等の補正	しない
一般管理費等	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計内訳書

工事名	木本港(海岸)公共土木施設維持管理(灯浮標修繕)工事	当 初	事業区分	海岸整備	主たる工種	海岸工事(港湾・漁港)			
			工事区分	突堤		施工地域			一般交通等の影響を受けない
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
突堤			式	1		5,214,712			
設備工			式	1		5,214,712			
設備工			式	1		5,214,712			
灯浮標据付工			式	1		5,214,712			
灯浮標修繕		部材取替	式	1	1,743,801	1,743,801			単-1号 週休有
灯浮標修繕部材			式	1		454,600			内-1号 週休有
沈鍾工製作		16t	式	1		2,509,500			内-2号 週休有
部材運搬			個	1	497,420	497,420			単-2号 週休有
			t	0.43	21,840	9,391			単-3号 週休有
直接工事費			式	1		5,214,712			
共通仮設			式	1		6,118,054			
共通仮設費			式	1		5,423,054			
回航・えい航費			式	1		5,315,770			

- 3 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	木本港(海岸)公共土木施設維持管理(灯浮標修繕)工事	当 初	事業区分	海岸整備	主たる工種		海岸工事(港湾・漁港)	
			工事区分	共通仮設費	施工地域	一般交通等の影響を受けない		
工事区分・工種・種別・細別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
回航		規格非回航方式 作業船	回	2	2,657,885	5,315,770		単-4号 週休有
安全費		式	1		107,284			
安全対策		規格180PS型	人日	1	107,284	107,284		単-5号 週休有
共通仮設費 (率計上) 5,214,712×13.34%		式	1		695,000			
純工事費		式	1		11,332,766			
現場管理費 11,332,766×27.85%		式	1		3,156,000			
工事原価		式	1		14,488,766			
一般管理費等 14,488,766×(21.27%+ 0.04%)		式	1		3,087,234			
工事価格		式	1		17,576,000			
消費税相当額 17,576,000×10%		式	1		1,757,600			
工事費計		式	1		19,333,600			

- 4 -

三重県 県土整備部

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分 7	0	
2	間接労務費率	37.6%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (一)	0	管理費区分 5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	28.8%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	海岸工事(港湾・漁港)	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	5,214,712	
4	直接工事費	5,214,712	
5	準備費 (処分費)	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	0	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (一)	0	
11	管理費区分 1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2, 7	0	工場原価
13	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9	0	間接費非対象額
15	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3% または 3,000 万円を超える額
16	対象額支給品 (+)	0	
17	無償貸付機械評価額 (+)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	5,214,712	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	5,214,712	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	13.08%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	0%	
28	現工事	0%	
29	海上輸送補正係数	1	
30	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	13.34%	週休 2 日制補正係数 1.02 有り
31	計上額 単独 (追加工事)	695,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

- 7 -

507-k173920-00011-B1 (0)

共通仮設費

- 8 -

三重県 県土整備部

現場管理費

1	主たる工種	海岸工事(港湾・漁港)	
2	単独(追加工事) 純工事費	11,332,766	
3	単独(追加工事) 直接工事費	5,214,712	
4	単独(追加工事) 共通仮設費	6,118,054	
5	非対象額計(一)	0	
6	管理費区分2, 7	0	工場原価
7	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9	0	間接費非対象額
9	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品(+)	0	
11	無償貸付機械評価額(+)	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独(追加工事)	11,332,766	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	11,332,766	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率(補正前) 単独(追加工事)	27.04%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独(追加工事)	0%	
22	現工事	0%	
23	施工時期補正 冬期:0日 工期:0日	0%	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日:0日 工期:0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独(追加工事)	0%	
27	現工事	0%	
28	率(補正後)	27.85%	週休2日制補正係数 1.03有り
29	計上額 単独(追加工事)	3,156,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	3,156,000	

一般管理費等

所属名 熊野建設事務所 保全室

工事番号

第 回変更

発注年月

契約区分

主工種

海岸工事(港湾・漁港)

1	工事原価	14,488,766	
2	純工事費	11,332,766	
3	現場管理費	3,156,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計(一)	0	
7	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独(追加工事)	14,488,766	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	14,488,766	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率(補正前) 単独(追加工事)	21.27%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事)	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独(追加工事)	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初設計)	14,488,766	
23	契約保証に係る補正值 単独(追加工事)	0.04%	契約保証費 5,795 円
24	一般管理費等 率(補正後)	21.31%	
25	計上額 単独(追加工事)	3,087,234	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	3,087,234	

一式当たり内訳書

第1号内訳書	灯浮標修繕							単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
修繕作業費		基	1	454,600	454,600			WYB00015 管理費区分 無	
合 計					454,600				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	灯浮標修繕部材							単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
耐浪型灯浮標修繕	ZWB-110型 相当品	式	1	1,451,500	1,451,500			WYB00007 管理費区分 無 単-9号	
スタッド付きチェーン	34mm L-30m 2種/黒	本	1	750,000	750,000			WYB00008 管理費区分 無	
アンカーシャックル	34mm 2種/黒	個	2	48,000	96,000			WYB00009 管理費区分 無	
ジョイニング	同上	個	1	32,000	32,000			WYB00010 管理費区分 無	
スィベルピース	同上	個	1	180,000	180,000			WYB00011 管理費区分 無	
合 計					2,509,500				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1次単価表

単-1号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
灯浮標据付工			式			1	1,743,801
非航起重機船運転	鋼D 150t吊		日	1	953,654	953,654	WYB00001 管理費区分 無 単-6号 Z1
引船運転	鋼D 1500PS		日	1	480,856	480,856	WYB00003 管理費区分 無 単-7号 Z1
自航潜水土船運転	D270PS 3'5t吊		日	1	193,080	193,080	WYB00004 管理費区分 無 単-8号 Z1
とび工			人	1	33,592	33,592	R0106 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員			人	3	24,648	73,944	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
雑材料	0.5%		式	1		8,675	ZS7300150 管理費区分 無 ZZ1
計						1,743,801	
単価						1,743,801	円/式

- 13 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-2号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
沈鏝工製作	16t		個			1	497,420
コンクリート		構造物種別=無筋・鉄筋構造物：打設工法=ハ ックホ (クレーン機能付) 打設：コンクリート規格=18- 8-40 (高炉)：養生工の種類=一般養生：費 用の内訳=全ての費用：	m 3	7	50,140	350,980	CB240010 管理費区分 無 単-10号
型枠		型枠の種類=一般型枠：構造物の種類=鉄筋 ・無筋構造物：	m 2	12	10,190	122,280	CB240210 管理費区分 無 単-11号
係留環	φ70 SS400		個	1	12,600	12,600	WYB00012 管理費区分 無
吊環	φ44 SS400		個	4	2,890	11,560	WYB00013 管理費区分 無
計						497,420	
単価						497,420	円/個

- 14 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
規格						
名称		単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品及び支給品運搬		t	1	12,060	12,060	CB010410 管理費区分 無 単-12号
現場発生品及び支給品積込・荷卸		t	1	9,774	9,774	CB010420 管理費区分 無 単-13号
計					21,834	
単価					21,840	円/t

- 15 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-4号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
規格						
名称		単位	数量	単価	金額	摘要
回航費（被回航方式 作業船）		回	1	2,657,885	2,657,885	DH190010 管理費区分 1 単-14号
計					2,657,885	
単価					2,657,885	円/回

- 16 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-5号

名 称						単 位		人 日		数 量		単 価		金 額		摘 要	
安全対策						規格		規格180PS型		1		107,284		107,284		107,284	
安全監視船						式		1		107,284		107,284		107,284		DH190280 管理費区分 1 単-15号	
計														107,284			
単価														107,284		円/人日	

- 17 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-6号

WYB00001

名 称						単 位		人 日		数 量		単 価		金 額		摘 要	
非航起重機船運転						規格		規格D 150t吊		1		953,654		953,654			
重油A						ローリー		L		155		103.5		16,042		Z304010160 管理費区分 無	
船団長						人		1.2		35,984		43,180		R3004 管理費区分 無 割増率 0%			
高級船員						人		1.2		35,984		43,180		R0126 管理費区分 無 割増率 0%			
普通船員						人		6		28,392		170,352		R0127 管理費区分 無 割増率 0%			
非航起重機船運転損料						150t吊		時間		2		45,100		90,200		N0005 管理費区分 無	
非航起重機船併用日損料						同上		併用日		1.65		358,000		590,700		N0006 管理費区分 無	
計														953,654			
単価														953,654		円/日	

- 18 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-7号

WYB00003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
引船運転	鋼D 1500PS			日		1		480,856
重油		A重油 (ローリー)		L	684	103.5	70,794	Z006700002 管理費区分 無
高級船員				人	3.6	35,984	129,542	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員				人	1.2	28,392	34,070	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
引船運転損料	1500PS			時間	4	11,700	46,800	N0002 管理費区分 無
引船併用日損料	同上			日	1.65	121,000	199,650	N0003 管理費区分 無
計							480,856	
単価							480,856	円/日

- 19 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-8号

WYB00004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
自航潜水士船運転	D270PS 3'5t吊			日		1		193,080
軽油		船舶用		L	129	122.9	15,854	Z006702001 管理費区分 無
潜水世話役				人	0.24	50,752	12,180	R3008 管理費区分 無 割増率 0%
潜水士				人	1.2	50,752	60,902	R0128 管理費区分 無 割増率 0%
潜水連絡員				人	1.2	33,176	39,811	R0129 管理費区分 無 割増率 0%
潜水送気員				人	1.2	29,432	35,318	R0130 管理費区分 無 割増率 0%
潜水士船運転損料				日	1	8,720	8,720	N0007 管理費区分 無
潜水士船併用日損料				併用日	1.65	12,300	20,295	N0008 管理費区分 無
計							193,080	
単価							193,080	円/日

- 20 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-9号

WYB00007

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
耐浪型灯浮標修繕	ZWB-110型 相当品	式	1	1,451,500		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
小型LED型灯ろう	ZL-LS115-Y1 灯色:黄色,灯質:4秒1閃光(明時間:0.4秒)	個	1	277,300	277,300	WYB00016 管理費区分 無
同期装置	ZF-G6	個	1	490,600	490,600	WYB00017 管理費区分 無
G型アンテナ	取付座・B.N.S.W.PW付	本	1	53,300	53,300	WYB00018 管理費区分 無
アンテナカバー及び架台		式	1	160,000	160,000	WYB00019 管理費区分 無
電源室バッキン	U-416	本	1	19,200	19,200	WYB00020 管理費区分 無
充電制御器	SVC14-5A 配線材、予備ヒューズ付	個	1	149,300	149,300	WYB00021 管理費区分 無
パネル	ZK-36M53B ケーブル付	枚	1	234,600	234,600	WYB00022 管理費区分 無
蓄電池	PE12V-24	個	1	67,200	67,200	WYB00023 管理費区分 無
計					1,451,500	
単価					1,451,500	円/式

- 21 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-10号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホウ (クレーン機能付) 打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	1	50,140		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				33,754		
労務構成比率		%	35.68			
特殊作業員		%	10.28	26,700	28,704	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	9.55	23,900	24,648	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	7.1	28,900	30,680	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	6.64	27,700	29,744	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	60.53			
生コンクリート	18-8-40 高炉 W/C=60%以下	%	58.7	18,500	32,900	Z002012010 管理費区分 無
軽油		%	1.73	134	155	Z006702002 管理費区分 無
その他 (材料)		%				ZZ0000001 管理費区分 無

- 22 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-10号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホウ (クレーン機能付) 打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 全ての費用	m ³		数量	1	50,140
機械構成比率		%	3.79			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 2.9t吊	%	3.58	9,840	10,800	L001010004 管理費区分 無
その他 (機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物					
J02 打設工法	バックホウ (クレーン機能付) 打設					
J03 コンクリート規格	18-8-40 (高炉)					
J05 養生の種類	一般養生					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 23 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-11号

CB240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²		数量	1	10,190
標準単価				9,352.2		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	46.19	27,500	30,992	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	25.55	23,900	24,648	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.57	28,900	30,680	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	鉄筋・無筋構造物					

- 24 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-12号

CB010410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	現場発生品及び支給品運搬 クレーン装置付2t級、吊能力2.9t 無し 24.0km以下		単位 t	数量 1	単価 12,060		
標準単価	名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					11,201		
労務構成比率			%	83.54			
運転手（特殊）			%	42.54	27,700	29,744	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	41	26,700	28,704	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	2.88			
軽油			%	2.88	134	155	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	13.58			
トラック〔クレーン装置付〕	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 9 t		%	13.58	7,190	7,690	M000302010 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 トラック機種 J02 DID区間の有無 J03 片道運搬距離 (km) DID無	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t 無し 24.0km以下						

- 25 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-13号

CB010420

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	現場発生品及び支給品積込・荷卸 クレーン装置付2t級、吊能力2.9t	単位 t	数量 1	単価 9,774		
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				9,082.2		
労務構成比率		%	83.62			
運転手（特殊）		%	42.39	27,700	29,744	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	40.83	26,700	28,704	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	2.86			
軽油		%	2.86	134	155	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	13.52			
トラック〔クレーン装置付〕	ベーストラック2 t積 吊能力2.9 t	%	13.52	7,190	7,690	M000302010 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 トラック機種	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t					

- 26 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-14号

DH190010

単価適用年月日	令和 7年 6月13日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月13日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
回航費 (被回航方式 作業船)	28 廻 起重機船 (非航旋回) 鋼D 150t吊 標準 鋼D 1500PS型 無し 無し 無し 波浪な海域 無し 有り 自動計算 10%	式	1	1,332,500	1,332,500	Z308000900 管理費区分 1
運搬費 回航費 (被回航方式 作業船)	被回航船舶等の種別=1: 回航用船舶の選定 =標準: 回航用船舶1の規格=鋼D 1500PS型 : 上乗員変更の有無=無し: 回航用船舶の運 転時間=6h: 回航用船舶の運転日数=0.4日 : 被回航船舶等の運転日数=0.4日:	式	1	267,561	267,561	DH180100 管理費区分 1 単-16号
損料		式	1	1,025,700	1,025,700	Z308003700 管理費区分 1
回航保険料		式	1	32,124	32,124	Z308000800 管理費区分 1
計					2,657,885	
単価					2,657,885	円/回
J01 回航距離	28 廻					
J02 被回航船舶等の設定	起重機船 (非航旋回)					
J10 起重機船 (非航旋回) の規格	鋼D 150t吊					
J30 回航用船舶の選定	標準					
J31 回航用船舶1の規格	鋼D 1500PS型					
J36 引船帰港の有無	無し					
J37 積装日数変更の有無	無し					
J39 積装費変更の有無	無し					
J40 回航海域の状態	波浪な海域					
J42 上乗員変更の有無	無し					
J45 保険料計上の有無	有り					
J46 保険料の計算方法	自動計算					

- 27 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-14号

DH190010

単価適用年月日	令和 7年 6月13日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月13日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
回航費 (被回航方式 作業船)	28 廻 起重機船 (非航旋回) 鋼D 150t吊 標準 鋼D 1500PS型 無し 無し 無し 波浪な海域 無し 有り 自動計算 10%	式	1	1,332,500	1,332,500	Z308000900 管理費区分 1
消費税率	10 %					
J49 検査料計上の有無	無し					
J51 旅費の有無	無し					

- 28 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-15号

DH190280

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
安全監視船	標準 無し 1日 8時間	日	1	106,751	106,751	DHT11522 管理費区分 1 単-17号
燃料費	0.5%	式	1		533	ZSTH10030 管理費区分 1
計					107,284	
単価					107,284	円/式
J01 安全監視船の指定	標準					
J03 国際VHF装備使用の有無	無し					
J04 運転日数	1日					
J05 就業時間	8時間					

- 29 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-16号

DH180100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転費 回航費 (被回航方式 作業船)	1 標準 鋼D 1500PS型 無し 6h 0.4日 0.4日	日	1	106,191	106,191	DH180110 管理費区分 1 単-18号
燃料費 回航費 (被回航方式 作業船)	回航用引船の選定=標準:回航用引船1の規格=鋼D 1500PS型:回航用引船の運転時間=6h:	式	1	106,191	106,191	
労務費 回航費 (被回航方式 作業船)	回航用引船の選定=標準:回航用引船1の規格=鋼D 1500PS型:回航用引船の供用日数=0.5日:	日	0.5	191,837	95,918	DH180120 管理費区分 1 単-19号
上乗費 回航費 (被回航方式 作業船)	上乗員変更の有無=無し:賃金・乗船手当補正(上乗費)=0.5日:	日	0.5	130,904	65,452	DH180130 管理費区分 1 単-20号
計					267,561	
単価					267,561	円/式
J01 被回航船舶等の種別	1					
J02 回航用引船の選定	標準					
J03 回航用引船1の規格	鋼D 1500PS型					
J08 上乗員変更の有無	無し					
J11 回航用引船の運転時間	6h					
J12 回航用引船の運転日数	0.4日					
J13 被回航船舶等の運転日数	0.4日					

- 30 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-17号

DHT11522

単価適用年月日	令和 7年 6月13日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月13日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
安全監視船 FRP D 180PS型	標準 6時間 8時間	日		1	106,751	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
重油A		L	37	103.5	3,829	Z304010170 管理費区分 1
高級船員		人	1.2	35,984	43,180	R0126 管理費区分 1 割増率 0%
普通船員		人	1.2	28,392	34,070	R0127 管理費区分 1 割増率 0%
交通船 [FRP製]	D 180PS型 10.0GT	日	1	9,420	9,420	M301280100 管理費区分 1
交通船 [FRP製]	同上	供用日	1.65	9,850	16,252	M301280100 管理費区分 1
計					106,751	
単価					106,751	円/日
J01 運転時間の指定	標準					
J02 運転日当りの運転時間	6時間					
J04 就業時間	8時間					

- 31 -

三重県 県土整備部

参考資料 (3)

単-18号

DH180110

単価適用年月日	令和 7年 6月13日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月13日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
燃料費 回航費 (被回航方式 作業船)	標準 鋼D 1500PS型 6h	式		1	106,191	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
重油A		L	1,026	103.5	106,191	Z304010170 管理費区分 1
計					106,191	
単価					106,191	円/式
J01 回航用引船の選定	標準					
J02 回航用引船1の規格	鋼D 1500PS型					
J07 回航用引船の運転時間	6 h					

- 32 -

三重県 県土整備部

参考資料 (3)

単-19号

DH180120

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
名 労務費 回航費 (被回航方式 作業船)	標準 鋼D 1500PS型 0.5日	人	3	50,554	151,662	R3006 管理費区分 1 割増率 0%
高級船員 (11H/日)		人	1	40,175	40,175	R3007 管理費区分 1 割増率 0%
普通船員 (11H/日)						
計					191,837	
単価					191,837	円/日
J01 回航用引船の選定	標準					
J02 回航用引船1の規格	鋼D 1500PS型					
J07 回航用引船の供用日数	0.5 日					

- 33 -

三重県 県土整備部

参考資料 (3)

単-20号

DH180130

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月13日 令和 7年 6月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
名 上乗費 回航費 (被回航方式 作業船)	無し 0.5日	人	1	50,554	50,554	R3005 管理費区分 1 割増率 0%
船団長 (11H/日)		人	2	40,175	80,350	R3007 管理費区分 1 割増率 0%
普通船員 (11H/日)						
計					130,904	
単価					130,904	円/日
J01 上乗員変更の有無	無し					
J04 賃金・乗船手当補正(上乗費)	0.5 日					

- 34 -

三重県 県土整備部

